

	Pedagogická fakulta

	Kontakty
	







      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O nás	O ústavu
	Vedení ústavu
	Personální obsazení
	Studovna AJ
	Videoprezentace ÚCJ
	Fotogalerie


	Události	Letní škola
	Kulaté stoly
	Mezinárodní týden
	Den otevřených dveří
	Noc vědců
	Fakulta do škol
	Letní kempy
	Univerzita třetího věku


	Studenti	Studium anglického jazyka
	Studium německého jazyka
	Učitelství 1. stupně ZŠ
	UMŠ a PREPED
	Cizí jazyk pro pedagogické profese
	Rozšiřující studium


	Uchazeči	Anglický jazyk
	Německý jazyk
	Rozšiřující studium
	Často kladené dotazy


	Věda a výzkum	Projekty
	Publikace
	Konference


	Zahraniční vztahy	Erasmus+
	Zahraniční mobility
	Zahraniční stáže na ÚCJ
	Zahraniční návštěvy
	Mezinárodní týden
	Studentská konference





Ústav cizích jazyků

	PdF
	UCJ
	Události
	Fakulta do škol


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Školáci v Didaktice anglického jazyka – říjen a listopad 2023

Spolupráce s paní učitelkou Barborou Běhalovou pokračuje i v akademickém roce 2023/2024 a tak se nám podařilo do seminářů Didaktiky anglického jazyka ve dnech 31. října, 1., 15. a 29. listopadu postupně dostat žáky a žákyně 8. a 9. tříd ze ZŠ Holečkova. Odvážné týmy našich studentek a studentů si tak mohly připravit, odučit a reflektovat hodinu angličtiny s reálnými žáky ještě před tím, než půjdou na jaře na své první praxe.

Žáci a žákyně si, slovy paní učitelky Běhalové, „pod taktovkou vysokoškolských studentů… vyzkoušeli své anglické schopnosti mimo zdi své školy. V symbiotickém prostředí si tak naši žáci mohli zažít angličtinu jinak a budoucí učitelé praktikovat své teoretické znalosti na šikovných a aktivních žácích.”

Těšíme se na další spolupráci.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Školáci a angličtina ve vyučování 2 – březen a duben 2023
      

    



      
    



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					Spolupráce s paní učitelkou Barborou Běhalovou pokračovala i v letním semestru akademického roku 2022/2023. Studentky a studenti zapsaní do cvičení „Didaktika anglického jazyka ve školní praxi“ dostali příležitost se 14. 3. 2023 podívat do 5. třídy ZŠ Štěpánov (viz. foto) a 18. dubna 2023 přivítat na půdě ÚCJ PdF UP žáky a žákyně 9. třídy.

Studenti a studentky měli možnost načerpat další cenné zkušenosti z učitelské praxe, zatímco žáci a žákyně si ověřili, že již zvládnou v anglickém jazyce komunikovat i s někým jiným než paní učitelkou, v případě deváťáků i mimo bezpečí svých školních lavic. Dubnová akce pak pro žákyně a žáky byla i skvělou průpravou na poznávací zájezd do jižní Anglie, který absolvovali o dva týdny později.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Školáci a angličtina ve vyučování 1 – listopad 2022
      

    



      
    



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					V roce 2022 se nám prostřednictvím paní učitelky Barbory Běhalové podařilo navázat spolupráci s angličtináři na ZŠ Štěpánov. Ve dnech 8., 15. a 22. listopadu 2022 se v semináři „Angličtina ve vyučování“ postupně vystřídali žáci a žákyně 4., 6. a 8. tříd.

Jedním z hlavních cílů akce bylo dětem prostřednictvím nevšedního zážitku dodat sebevědomí pro cizojazyčnou komunikaci, což se celkem povedlo. Dle vyjádření paní učitelky Běhalové „žáci tuto akci po jejím skončení hodnotili velice pozitivně a spousta z nich měla uspokojivý pocit poté, co zvládli angličtinu použít i mimo školní lavice.“

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	
 foto: Barbora Běhalová



        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Ústav cizích jazyků

 Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592, DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  







	Sekretariát ÚCJ PdF UP


  Zuzana Nerudová

  místnost: 4.52 

 
 +420 585 635 902

zuzana.nerudova@upol.cz







[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









